R E Q U E R I M E N T O   Nº. 267
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a ausência de lixeira em frente ao imóvel que abriga atualmente o projeto socioeducativo “Preservando o Futuro”, da Ação da Cidadania de Rubião Júnior, projeto este que atende atualmente 75 crianças em horários alternados, oferecendo atividades esportivas, reforço escolar e artesanato,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade desta Secretaria instalar uma lixeira em frente ao nº. 1478 da Avenida Bento Lopes, imóvel no qual funciona o supracitado programa socioeducativo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de março de 2013.
Vereador Autor JOSEY
PR
JLC/wlf